
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Παρακολού-
θησης - Παραλαβής του Υποέργου 3 «Συγκέντρω-
ση του συνόλου της νομοθεσίας, διοικητικών 
πράξεων, καταγραφή υφιστάμενων διαδικασι-
ών και προετοιμασία περιβάλλοντος υποδοχής» 
της Πράξης «Πληροφοριακό Σύστημα Κύκλου 
ζωής Κρατικών Οχημάτων» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 
5001467 με ίδια μέσα, χωρίς προσφυγή σε εξωτε-
ρικό ανάδοχο.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές ώρες για το A’ εξάμηνο 
του 2023 για τους υπαλλήλους της Π.Ε. Φλώρινας 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

3 Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του έτους 2023 για την αντιμετώπιση 
έκτακτων αναγκών της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Πολιτικής Προστασίας, της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
Δήμου Αμαρίου.

5 Σύσταση Ενιαίας Τεχνικής Υπηρεσίας στη Διοίκη-
ση της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης, για την 
γραμματειακή υποστήριξη της Σχολικής Επιτρο-
πής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τυρνάβου, για 
το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/2/οικ.18985 (1)
   Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Παρακο-

λούθησης  - Παραλαβής του Υποέργου 3 «Συ-

γκέντρωση του συνόλου της νομοθεσίας, δι-

οικητικών πράξεων, καταγραφή υφιστάμενων 

διαδικασιών και προετοιμασία περιβάλλοντος 

υποδοχής» της Πράξης «Πληροφοριακό Σύστη-

μα Κύκλου ζωής Κρατικών Οχημάτων» με κωδι-

κό ΟΠΣ (MIS) 5001467 με ίδια μέσα, χωρίς προ-

σφυγή σε εξωτερικό ανάδοχο.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-

κασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),
β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ)του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161), 

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119) και

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6554

68463



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68464 Τεύχος B’ 6554/21.12.2022

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Τις ειδικότερες διατάξεις:
α) Του ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγ-

χο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020» (Α’ 265), Β) Ενσω-
μάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕL 
156/16.6.2012) στο Ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του 
ν. 3419/2005 (Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265), σε 
συνδυασμό με το άρθρο 66 του ν. 4914/2022 (Α’ 61),

β) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112),

γ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 
της παρ. 3 του άρθρου 221 του ν. 4412/2016 «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρ-
μογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Α’ 147) και

ε) της υπό στοιχεία 110427/ΕΥΘΥ/1020/20-10-2016 
υπουργικής απόφασης ’’Τροποποίηση και αντικατάσταση 
της υπ’ αρ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (Β’ 1822) υπουρ-
γικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπα-
νών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι 
νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτού-
μενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης 
και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»” (Β’ 3521).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.38/2/οικ.8916/2.6.2022 
απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέα του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών ’’Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Αυ-
τεπιστασίας του Υποέργου 3 «Συγκέντρωση του συνό-
λου της νομοθεσίας, διοικητικών πράξεων, καταγραφή 
υφιστάμενων διαδικασιών και προετοιμασία περιβάλ-
λοντος υποδοχής» της Πράξης «Πληροφοριακό Σύστη-
μα Κύκλου ζωής Κρατικών Οχημάτων» με κωδικό ΟΠΣ 
(MIS) 5001467 με ίδια μέσα, χωρίς προσφυγή σε εξω-
τερικό ανάδοχο’’ (Β’ 2998) όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.38/2/οικ.12136/19.07.2022 όμοια 
απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.38/2/
οικ. 8916/2.6.2022 απόφασης “Σύσταση και συγκρότηση 
Ομάδας Αυτεπιστασίας του Υποέργου 3 «Συγκέντρωση 
του συνόλου της νομοθεσίας, διοικητικών πράξεων, κα-
ταγραφή υφιστάμενων διαδικασιών και προετοιμασία 
περιβάλλοντος υποδοχής» της Πράξης «Πληροφοριακό 
Σύστημα Κύκλου ζωής Κρατικών Οχημάτων» με κωδικό 
ΟΠΣ (MIS) 5001467 με ίδια μέσα, χωρίς προσφυγή σε 
εξωτερικό ανάδοχο”(Β’ 2998)» (Β’ 4047).

4. Το γεγονός ότι το ύψος της αποζημίωσης του 
Προέδρου και των Μελών της Ομάδας Αυτεπιστασί-

ας δε μπορεί να υπολογιστεί με την παρούσα, αλλά 
θα προσδιοριστεί με την έκδοση κοινής υπουργικής 
απόφασης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 
του ν.  4354/2015 και θα βαρύνει τη ΣΑΕ4151, έργο 
2017ΣΕ41510001, αποφασίζουμε:

Α. Συστήνουμε Επιτροπή Παρακολούθησης - Παρα-
λαβής του Υποέργου 3 «Συγκέντρωση του συνόλου της 
νομοθεσίας, διοικητικών πράξεων, καταγραφή υφιστά-
μενων διαδικασιών και προετοιμασία περιβάλλοντος 
υποδοχής» της Πράξης «Πληροφοριακό Σύστημα Κύ-
κλου Ζωής Κρατικών Οχημάτων» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 
5001467.

Η Επιτροπή συγκροτείται από υπαλλήλους κατηγο-
ρίας ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ όλων των κλάδων/ειδικοτήτων που 
υπηρετούν στο Υπουργείο Εσωτερικών με οποιαδήποτε 
σχέση εργασίας.

Β. Έργο της Επιτροπής, ενδεικτικά, είναι η παρακολού-
θηση και η ποιοτική και ποσοτική παραλαβή του Υποέρ-
γου 3 «Συγκέντρωση του συνόλου της νομοθεσίας, διοι-
κητικών πράξεων, καταγραφή υφιστάμενων διαδικασιών 
και προετοιμασία περιβάλλοντος υποδοχής» της Πράξης 
«Πληροφοριακό Σύστημα Κύκλου Ζωής Κρατικών Οχη-
μάτων» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5001467.

Η Επιτροπή εισηγείται για όλα τα θέματα παρακολού-
θησης και παραλαβής του φυσικού αντικειμένου των 
συμβάσεων, συντάσσει τα σχετικά πρωτόκολλα, παρα-
κολουθεί και ελέγχει την εκτέλεση όλων των όρων των 
συμβάσεων και την εκπλήρωση των υποχρεώσεων του 
αναδόχου και εισηγείται τη λήψη επιβεβλημένων μέτρων 
σε περίπτωση μη τήρησης των ως άνω όρων.

Γ. Η Επιτροπή θα εκτελεί το έργο της εντός και εκτός 
του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των Δημοσίων Υπη-
ρεσιών και σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί 
συλλογικών οργάνων σε χρόνο που δεν καλύπτεται από 
υπερωριακή απασχόληση.

Δ. Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της και λήγει με την οριστική παράδοση 
του υποέργου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Δεκεμβρίου 2022

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ

Ι

Αριθμ. 193972 (2)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

κατά τις απογευματινές ώρες για το A’ εξάμηνο 

του 2023 για τους υπαλλήλους της Π.Ε. Φλώρινας 

της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68465Τεύχος B’ 6554/21.12.2022

2. Την υπ’ αρ. 6405/19-01-2022 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Β΄ 563).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/131029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Τον ν. 3146/2003 «Οργάνωση και άσκηση του εκλο-
γικού δικαιώματος των ετεροδημοτών και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 125) και συγκεκριμένα την παρ. 6 του άρθρου 6 
σύμφωνα με το οποίο το ωράριο λειτουργίας των Υπη-
ρεσιών Τεχνικού Εξοπλισμού των Διευθύνσεων Τεχνικών 
Υπηρεσιών των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων καθιε-
ρώνεται μετά από απόφαση του οικείου Νομάρχη σε 
24ωρή ή 12ωρη βάση κατά τις εργάσιμες, Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του έτους, για την αντιμετώπιση των 
εκτάκτων αναγκών (σεισμού, πλημμύρες χιονοπτώσεις, 
καταπτώσεις κ.λπ.).

6. Την υπ’ αρ. 56004/2837/18-11-2011 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας «Καθιέρωση ωραρί-

ου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους για την αντιμετώπιση 
έκτακτων αναγκών της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, των 
τμημάτων Συγκοινωνιακών Έργων της έδρας και των 
Περιφερειακών Ενοτήτων» (Β΄ 2742).

7. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσιακών ανα-
γκών του συνόλου σχεδόν των Υπηρεσιών της Π.Ε Φλώ-
ρινας.

8. Τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε Φλώρι-
νας για το A’ εξάμηνο του 2023 όπως προϋπολογίσθηκαν 
ή θα αναμορφωθούν.

9. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη, ύψους 
81.830,00 ευρώ θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
Φ 072 των ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512 έτους 2023, για την 
πληρωμή των υπερωριών Α’ εξαμήνου 2023 των υπαλ-
λήλων της Π.Ε Φλώρινας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
(απογευματινής) καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και για τις Διευ-
θύνσεις ή Τμήματα που έχουν απόφαση λειτουργίας σε 
24/ωρη βάση, και Κυριακές και εξαιρέσιμες, επιπλέον 
μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ανά υπάλληλο, για το Α’ εξάμηνο 2023, για τους 
υπαλλήλους της Π.Ε Φλώρινας:

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ - ΤΜΗΜΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ
ΚΑΕ0511-0512

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ 
ΠΟΣΟ Φ.072 

ΚΑΕ 0511-0512

1 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 13 1.560 12.000,00 €

2 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 24 2.880 (0511)

672 (0512)
16.750,00 €

4.750,00 € (0512)

3 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 13 1.560 9.750,00 €

4 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 9 1.080 8.300,00 €

5 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΕΜΠΟΡΙΟΥ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 7 840 6.200,00 €

6 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 3 360 2.500,00 €

7 ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 12 1440 9.600,00 €
8 ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 2 240 1.600,00 €

9 ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 3 360 2.400,00 €

10 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 240 1.500,00 €

11 ΤΜΗΜΑ ΕΚΜΗΧΑΝΙΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΔΑΦΟΫΔΑΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 2 240 1.400,00 €

12 ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ 4 480 3.100,00 €

13 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΜ-ΠΣΕΑ 1 120 580,00

14 ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 2 240 1.400,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 97
11.640
+672

=12.312

77.080,00 €
+4.750,00 €

=81.830,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68466 Τεύχος B’ 6554/21.12.2022

Ορίζουμε ότι:
Α) Ο αριθμός του προσωπικού της Π.Ε Φλώρινας που 

θα απασχοληθεί υπερωριακά είναι ενενήντα επτά (97) 
υπάλληλοι, εκ των οποίων οι επτά (7) θα απασχοληθούν 
και σε νυχτερινές ή Κυριακές και εξαιρέσιμες.

Β) Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των υπαλλή-
λων θα είναι στο σύνολο τους έντεκα χιλιάδες εξακόσιες 
σαράντα (11.640).

Γ) Ο αριθμός του προσωπικού της Π.Ε Φλώρινας που 
θα απασχοληθεί υπερωριακά σε νυχτερινές ή Κυριακές 
και εξαιρέσιμες είναι επτά (7) υπάλληλοι.

Δ) Οι ώρες απασχόλησης σε νυχτερινές ή Κυριακές και 
εξαιρέσιμες θα είναι στο σύνολό τους εξακόσιες εβδο-
μήντα δύο (672).

Ε) Η προκαλούμενη δαπάνη θα είναι συνολικού 
ύψους ογδόντα μια χιλιάδων οκτακοσίων τριάντα ευρώ 
(81.830,00 €).

Ο Προϊστάμενος της κάθε υπηρεσίας της Π.Ε Φλώρινας 
στις αρχές κάθε μήνα θα εκδίδει απόφαση συγκρότησης 
συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα 
αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι 
καθώς και τα σαφή και συγκεκριμένα στοιχεία που δικαι-
ολογούν την εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου, ενώ 
στις αρχές του επόμενου μήνα θα εκδίδεται βεβαίωση 
με τις πραγματοποιηθείσες υπερωρίες για τον προηγού-
μενο μήνα ανά υπάλληλο.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Φλώρινα, 8 Δεκεμβρίου 2022

O Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 193250 (3)
    Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 

καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες του έτους 2023 για την αντιμετώπιση έκτα-

κτων αναγκών της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πο-

λιτικής Προστασίας, της Περιφέρειας Δυτικής 

Μακεδονίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τον ν. 3013/2002 «Περί αναβάθμισης της Πολιτικής 

Προστασίας και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 102).
2) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3) Τον «Οργανισμό της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδο-
νίας» (Β΄ 563/2022).

4) Τον ν. 4483/2017, ωράριο λειτουργίας των Διευθύν-
σεων Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειών, ως προς 
την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών που προκύπτουν 

από φυσικά φαινόμενα ή τεχνολογικά συμβάντα, σε 24 
ωρη ή 12ωρη βάση κατά τις εργάσιμες ημέρες του έτους, 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες του έτους (άρθρο 
29 του ν. 4483/2017, Α΄ 107).

5) Την υπ’ αρ. 179448/16/11/2022 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας περί ύπαρξης πίστω-
σης.

6) Την υπ΄ αρ. 180297/21-11-2022 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης του Τμήματος Οικονομικού - Λογιστικής δια-
χείρισης Π.Ε Καστοριάς.

7) Την υπ’ αρ. 180296/23-11-2022 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών ΠΕ Γρεβενών.

8) Το γεγονός η δαπάνη που θα προκύψει για το οικο-
νομικό έτος 2023 ύψους 19.700 € θα καλυφθεί από τον 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας 
από τις πιστώσεις των ΚΑΕ 0511 και ΚΑΕ 0512. 

9) Την ανάγκη λειτουργίας της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδο-
νίας, σε 24ωρη βάση κατά τις εργάσιμες, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες,για την κάλυψη εκτάκτων αναγκών 
που προκύπτουν, από φυσικά φαινόμενα, (χιονοπτώσεις-
παγετό, πλημμυρικά φαινόμενα, σεισμοί, κατολισθήσεις, 
πρόληψη και καταστολή των δασικών πυρκαγιών και 
γενικότερα σε περιπτώσεις εξαιρετικής ή απρόβλεπτης ή 
έκτακτης υπηρεσιακής ανάγκης, από φυσικά φαινόμενα 
ή τεχνολογικά συμβάντα), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ωράριο λειτουργίας σε 24ωρη βάση, 
κατά τις εργάσιμες ημέρες,τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του έτους 2023, των υπαλλήλων της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας και των Τμημάτων της στις Περιφερειακές 
Ενότητες Γρεβενών, Καστοριάς, Κοζάνης και Φλώρινας 
για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών που προκύ-
πτουν από φυσικά φαινόμενα ή τεχνολογικά συμβάντα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 7 Δεκεμβρίου 2022

Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 591 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

Δήμου Αμαρίου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΑΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68467Τεύχος B’ 6554/21.12.2022

6. Την υπ΄ αρ. 10921/2-10-2019 απόφαση της Συντο-
νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί 
ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων στους δημοτικούς 
υπαλλήλους:

Α. Ζαμπετάκη Γεώργιο  Κλάδου ΔΕ Δ/κού 
Β. Μπικάκη Ευαγγελία  Κλάδου ΔΕ Δ/κού.
7. Την υπ΄ αρ. 270/19 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου περί ορισμού Ειδικών Γραμματέων του Δημοτι-
κού Συμβουλίου τους δημοτικούς υπαλλήλους:

Α. Λουτριανάκη Γεώργιο Κλάδου ΔΕ Δ/κού 
Β. Μανουσάκη Μιχαήλ  Κλάδου ΔΕ Δ/κού.
8. Την υπ΄ αρ. 559/19 απόφαση του Δημάρχου περί ορι-

σμού Γραμματέα τήρησης των πρακτικών των συνεδριάσε-
ων των Κοινοτικών Συμβουλίων των Κοινοτήτων Γερακάρι, 
Μέρωνα, Φουρφουρά, Πλατάνου και Αποδούλου το δη-
μοτικό υπάλληλο: Μανουσάκη Μιχαήλ Κλάδου ΔΕ Δ/κού.

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση εκτιμάται ότι θα ανέλθει στο ποσό των 5.000,00 
ευρώ συνολικά. και θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις 
του ΚΑ 10-6012.000 του προϋπολογισμού του Δήμου, 
οικονομικού έτους 2023, αποφασίζει:

Καθιερώνει απογευματινή υπερωριακή απασχόληση, 
4 υπαλλήλων του Δήμου, κατά το χρονικό διάστημα από 
1-1-2023 έως 31-12-2023, για 20 ώρες ανά υπάλληλο 
μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημί-
ωση, για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου 
ως κάτωθι:

Α. Ζαμπετάκη Γεώργιο Κλάδου ΔΕ Δ/κού που θα ασκεί 
τα καθήκοντα του ληξίαρχου στη Δ.Ε. Συβρίτου πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας με την προβλεπό-
μενη από το νόμο αποζημίωση. 

Β. Μπικάκη Ευαγγελία Κλάδου ΔΕ Δ/κού που θα ασκεί 
τα καθήκοντα του ληξίαρχου στη Δ.Ε. Κουρητών πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας με την προβλεπό-
μενη από το νόμο αποζημίωση. 

Γ. Λουτριανάκη Γεώργιο Κλάδου ΔΕ Δ/κού που θα ασκεί 
τα καθήκοντα του πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμ-
βουλίου πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Δ. Μανουσάκη Μιχαήλ ΔΕ Δ/κού που θα ασκεί τα 
καθήκοντα του πρακτικογράφου στις συνεδριάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αποζημίωση.

Ε. Μανουσάκη Μιχαήλ Κλάδου ΔΕ Δ/κού που θα ασκεί 
τα καθήκοντα του πρακτικογράφου στις συνεδριάσεις 
των Κοινοτικών Συμβουλίων των Κοινοτήτων Γερακάρι, 
Μέρωνα, Φουρφουρά, Πλατάνου και Αποδούλου πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας με την προβλεπό-
μενη από το νόμο αποζημίωση.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγία Φωτεινή, 7 Δεκεμβρίου 2022

  Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΜΟΥΡΤΖΑΝΟΣ

Αριθμ. 103097 (5)
    Σύσταση Ενιαίας Τεχνικής Υπηρεσίας στη Διοίκη-

ση της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας 

και Στερεάς Ελλάδας.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ 5ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.: 65128/16-9-2019 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 751) απόφαση του Υπουργού Υγείας για τον 
διορισμό του ΣΕΡΕΤΗ ΦΩΤΙΟΥ ως Διοικητή της 5ης Υ.ΠΕ. 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδος, η θητεία του οποίου 
παρατείνεται, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π. οικ. 
44310/28-07-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 670) απόφαση του Υπουρ-
γού και της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας.

2. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό σύστημα Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 81), όπως 
τροποποιήθηκε με τον ν. 3527/2007 «Κύρωση συμβά-
σεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευόμενων από 
το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 25) και ειδικά την παρ. 17 του άρ-
θρου  4, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 
50 του ν. 3370/2005.

3. Την παρ. 1 του τρίτου άρθρου του ν. 3527/2007.
4. Το άρθρο 65 του ν. 3528/2007 (Α΄ 26).
5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας θα 

προκληθεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, το ύψος της οποίας δε δύναται να προσδιοριστεί 
με την παρούσα απόφαση, καθώς η πλήρης στελέχω-
ση της εν λόγω Διεύθυνσης θα προκύψει με νεότερες 
αποφάσεις, στις οποίες θα προσδιορίζεται αναλυτικά 
η δαπάνη.

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της 5ης Υγειονομικής Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, αποφασίζει:

1. Τη Σύσταση Ενιαίας Τεχνικής Υπηρεσίας στη Διοί-
κηση της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας αποτελούμενη από:

- τον ΣΑΡΑΤΖΙΩΤΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ του Κωνσταντίνου, μόνι-
μο υπάλληλο του Γ.Ν. Θηβών, κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων- 
Μηχανικών, Βαθμός Α, 

με μεταφορά της οργανικής του θέσης από τον φορέα 
προέλευσης στην Κεντρική Υπηρεσία της 5ης Υγειονομι-
κής Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας.

Σε περίπτωση κατάργησης της ενιαίας Τεχνικής Υπη-
ρεσίας, οι οργανικές θέσεις επιστρέφουν στο οικείο 
Νοσοκομείο. Ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης αυτής 
επιλέγεται με απόφαση του αρμόδιου Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου.

2. Η Διεύθυνση Τεχνικών υπηρεσιών έχει ως επιχειρη-
σιακούς στόχους:

α) τη βέλτιστη ανάπτυξη και αξιοποίηση των υποδο-
μών, των εγκαταστάσεων, του ιατροτεχνολογικού εξο-
πλισμού και της ακίνητης περιουσίας της 5ης Δ.Υ.Πε. 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, των Αποκεντρωμένων 
Μονάδων της και των Εποπτευομένων από αυτή Φορέων 
και

β) την αποτελεσματική και ασφαλή συντήρηση των 
κτιριακών εγκαταστάσεων και της υλικοτεχνικής υπο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68468 Τεύχος B’ 6554/21.12.2022

δομής της 5ης Δ.Υ.Πε. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
και των Αποκεντρωμένων Μονάδων της.

3. Τη Διεύθυνση (Δ6) Τεχνικών Υπηρεσιών συγκροτούν 
τα ακόλουθα Τμήματα: 

α) Τμήμα (Δ6α) Μελετών και Διαχείρισης Ακίνητης 
Περιουσίας,

β) Τμήμα (Δ6β) Έργων και Τεχνικής Υποστήριξης και
γ) Τμήμα (Δ6γ) Βιοιϊατρικής Τεχνολογίας και Ακτινο-

προστασίας.
4. Οι αρμοδιότητες της Διεύθυνσης είναι οι ακόλουθες 

και κατανέμονται μεταξύ των Τμημάτων της ως εξής:
α) Τμήμα Μελετών και Διαχείρισης Ακίνητης Περιου-

σίας
1. Προβαίνει στις αντίστοιχες εισηγήσεις - γνωμοδο-

τήσεις προς τον Διοικητή της 5ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, συντάσσει προ-
διαγραφές, εκπονεί μελέτες και μεριμνά για ανάθεση και 
εκτέλεση Δημόσιων Συμβάσεων εκπόνησης μελετών, 
παροχής συναφών υπηρεσιών κ.λπ. που αφορούν έργα 
επεκτάσεων, επισκευών ανακαινίσεων και αναδιαρρυθ-
μίσεων κ.λπ., σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις μελε-
τών των ΦΠΥΥ της Διοίκησης 5ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας.

2. Τη διαδικασία εκδόσεως οικοδομικών αδειών.
3. Την κτηματογράφηση ή τον έλεγχο κτηματογράφη-

σης και την τήρηση αρχείου της ακίνητης περιουσίας.
4. Τη σύνταξη σχετικού για κάθε ακίνητο σχεδιαγράμ-

ματος.
5. Τον σχεδιασμό και προγραμματισμό για την καλύ-

τερη αξιοποίηση της περιουσίας σε συνεργασία με την 
Διεύθυνση Οικονομικής Οργάνωσης και Υποστήριξης. 
Επίσης κάνει εισηγήσεις στη Διοίκηση της 5ης Υγειονο-
μικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας σε 
συνεργασία με την Νομική Υπηρεσία και την Διεύθυνση 
Οικονομικής Οργάνωσης και Υποστήριξης για την απο-
δοχή κληροδοτημάτων κ.λπ., καθώς και την διενέργεια 
αυτοψιών, μετρήσεων και εκτιμήσεων, προς υποστήριξη 
των συμφερόντων της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας και των ΦΠΥΥ της 5ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελ-
λάδας.

β) Τμήμα Έργων και Τεχνικής Υποστήριξης
1. Τη δημοπράτηση, εκτέλεση, επίβλεψη, και την πα-

ραλαβή έργων των ΦΠΥΥ της 5ης Υγειονομικής Περι-
φέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του ν. 3329/2005 «Περιφερειακή συγκρό-
τηση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» (Α΄ 81) και των σχετικών διατάξεων περί 
«Δημοσίων Έργων» και έχει τις εξής αρμοδιότητες:

1.1 Ελέγχει και εποπτεύει τον προγραμματισμό και 
την εκτέλεση των απαραίτητων τεχνικών έργων, συ-
ντήρησης, ανανέωσης, επέκτασης και βελτίωσης των 
κτιριακών-οικοδομικών, μηχανολογικών, ηλεκτρολογι-
κών εγκαταστάσεων, των ΦΠΥΥ της 5ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας.

1.2 Παρέχει τεχνική υποστήριξη στα θέματα προμη-
θειών-εξοπλισμού στο Τμήμα Προμηθειών της Διεύ-
θυνσης Οικονομικής Οργάνωσης και Υποστήριξης της 
5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς 

Ελλάδας, για τον απαραίτητο οικοδομικό, μηχανολογικό 
και ηλεκτρολογικό εξοπλισμό των εγκαταστάσεων, των 
ανταλλακτικών συντήρησης και των απαραιτήτων ανα-
λωσίμων υλικών λειτουργίας των οικοδομικών, αλλά και 
ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων των ΦΠΥΥ της 
5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας.

1.3 Γνωμοδοτεί για τις αναθέσεις και τις επιβλέψεις 
συμβάσεων συντήρησης (προληπτικής- επανορθωτι-
κής) των ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων και 
κτιριακών εγκαταστάσεων των ΦΠΥΥ της 5ης Υγειονομι-
κής Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, όπου 
απαιτείται.

1.4 Γνωμοδοτεί για την ικανοποιητική και σύμφωνα 
με τις ισχύουσες διατάξεις και κανονισμούς λειτουργία, 
την εισήγηση ανανέωσης ή βελτίωσης, όπου απαιτεί-
ται, του μόνιμου εξοπλισμού μαγειρείων, του μόνιμου 
εξοπλισμού Πλυντηρίων-σιδερωτήριων, του λοιπού 
μόνιμου και κινητού εξοπλισμού καθώς και του κινητού 
και μόνιμου Ξενοδοχειακού Εξοπλισμού των ΦΠΥΥ της 
Διοίκησης 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας.

1.5 Έχει την ευθύνη συντήρησης των οχημάτων της 
υπηρεσίας.

1.6 Όπου απαιτείται από τον νόμο 3329/2005 θα προ-
βαίνει στις αντίστοιχες εισηγήσεις - γνωμοδοτήσεις προς 
τον Διοικητή της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσα-
λίας και Στερεάς Ελλάδας.

γ) Τμήμα Βιοιϊατρικής Τεχνολογίας και Ακτινοπροστασίας
1. Γνωμοδοτεί και εισηγείται για την ορθολογική χρή-

ση του Ιατροτεχνολογικού Εξοπλισμού των ΦΠΥΥ της 
5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας.

2. Γνωμοδοτεί και εισηγείται για την αξιοποίηση και 
την αξιόπιστη λειτουργία του Ιατροτεχνολογικού Εξο-
πλισμού των ΦΠΥΥ της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας.

3. Γνωμοδοτεί και εισηγείται για την ανανέωση του 
Ιατροτεχνολογικού Εξοπλισμού των ΦΠΥΥ της 5ης Υγει-
ονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας.

4. Παρέχει Τεχνική υποστήριξη στα θέματα προμη-
θειών Ιατροτεχνολογικού Εξοπλισμού στο Τμήμα Προ-
μηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικής Οργάνωσης και 
Υποστήριξης της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας και Στερεάς Ελλάδας.

5. Γνωμοδοτεί και εισηγείται για την ανάθεση και επί-
βλεψη συμβάσεων συντήρησης Ιατροτεχνολογικού Εξο-
πλισμού των ΦΠΥΥ της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας.

6. Γνωμοδοτεί, εισηγείται και συντάσσει προδιαγραφές 
Ιατροτεχνολογικού Εξοπλισμού των ΦΠΥΥ της 5ης Υγει-
ονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας. 
Όπου απαιτείται από τον νόμο 3329/2005 θα προβαίνει 
στις αντίστοιχες εισηγήσεις - γνωμοδοτήσεις προς τον 
Διοικητή της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας.

7. Υποστηρίζει τα Κέντρα Υγείας για την απόκτηση του 
κατάλληλου ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού και κατα-
γράφει τις ανάγκες για απόκτηση νέου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68469Τεύχος B’ 6554/21.12.2022

8. Μεριμνά για την ορθολογική χρήση και την εν γένει 
καλή λειτουργία του ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού, την 
προληπτική και επισκευαστική συντήρηση και συντήρη-
ση αυτών καθώς και την οργανωμένη τεχνική υποστήρι-
ξή του. Προβαίνει σε περιοδικούς ελέγχους, καθώς και 
στην εκπαίδευση του προσωπικού.

9. Μεριμνά για την υποβολή εκθέσεων ακτινοπροστα-
σίας, ασφάλειας και ποιότητας λειτουργίας όλων των ακτι-
νολογικών μηχανημάτων, των συστημάτων ψηφιοποίη-
σης και γενικότερα όλων των συστημάτων αποτύπωσης 
εικόνας τα οποία είναι εγκατεστημένα στα Κέντρα Υγείας. 
Οι εκθέσεις αυτές θα περιέχουν αναμενόμενες επαγγελ-
ματικές εκθέσεις, εκθέσεις κοινού, πρόγραμμα συντήρη-
σης και τακτικών ελέγχων του εξοπλισμού, των συνθηκών 
λειτουργίας, τα διαγνωστικά επίπεδα αναφοράς (ΔΕΑ), 
ελέγχους ποιότητας των συστημάτων. Επίσης μεριμνά για 
την επιμόρφωση και εκπαίδευση του προσωπικού των 
Κέντρων Υγείας σε θέματα ακτινοπροστασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 8 Δεκεμβρίου 2022

Ο Διοικητής

ΦΩΤΙΟΣ ΣΕΡΕΤΗΣ
Ι

Αριθμ. απόφ. 5 (6)
    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης, για την γραμ-

ματειακή υποστήριξη της Σχολικής Επιτροπής Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης Τυρνάβου, για το έτος 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΥΡΝΑΒΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2) Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4) Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
5) Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών Γεν. Γραμμ. Δημ/κης Πολ. 
Γεν. Λογιστηρίου του Κράτους.

6) Την ανάγκη εκτέλεσης της διοικητικής και λογιστι-
κής υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Τυρνάβου με 
την ονομασία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης Τυρνάβου», που στερείται προσωπικού του 
διοικητικού κλάδου.

7) Την υπ’ αρ. 74/2-3-2015 απόφαση του Δημάρχου 
Τυρνάβου με την οποία ανατίθεται η εκτέλεση της δι-
οικητικής και λογιστικής υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. του 
Δήμου Τυρνάβου με την ονομασία «Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τυρνάβου» στον διοικη-
τικό υπάλληλο του Δήμου Τριανταφύλλου Παναγιώτη 
του Χρήστου, εκτός από τα καθήκοντα της θέσης του 
και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας του, 
αποφασίζει:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση είκοσι (20) 
ωρών ανά μήνα για το έτος 2023, του υπαλλήλου του 
Δήμου Τυρνάβου Τριανταφύλλου Παναγιώτη, κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού, για την γραμματειακή υποστήριξη της 
Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τυρ-
νάβου, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, 
που θα βαρύνει την τακτική κατανομή για λειτουργικές 
δαπάνες και θα ανέλθει στο ποσό των 1.600,00 ευρώ 
περίπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τύρναβος, 2 Δεκεμβρίου 2022

Η Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΑΤΣΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68470 Τεύχος B’ 6554/21.12.2022

*02065542112220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-12-21T23:08:03+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




